(3)  Nons  ne  connaissons  point  ce  personnage,  désigné  ici  par  un  nom 

Irèi^Tague,  et  qui  parait  n'aToir  été  qn*ttn  ayenturier  éphémère.  Cepen* 
dant  nous  devons  dire  que  dans  Tenquéte  faite  par  le  comte  Robert  de 

Gloncester,  après  la  mort  de  Téréque  Richard  II  sor  les  fiefs  mouvant  de 

Téréché  de  Bayeux  et  les  serrices  auxquels  ils  étaient  tenus,  on  trouye  un 

Guillaume  «  Silyani»,  c'est-à-dire  «  SiWani  fllius,  s  lequel  tient  cinq  fiefs 
de  haabert  de  Hugue  de  Montfort,  sur  huit  que  celui-ci  tenait  loi-méme 
do  prélat. 

(4)  Ce  n'est  pas  le  lien  célèbre  par  la  residence  et  la  sépultnre  de  saint 

Paterne,  évéque  d*ATranches  et  de  saint  Scubilion.  qui  parait  aToir  porte 

prìmitiTement  le  nom  de  Sessciacus,  Du  moins  c*est  ainsi  qu*il  est 
écrìt  dans  la  tìc  de  ces  deux  saints  personnages  par  Fortunat.  Le  lien 

dont  il  s*agit  ici  est  anjourdliui  Saint*Pois,  canton  de  Sourdeval,  ancien 

diocèse  d'ÀTrancbes,  tandis  que  Saint-Pair  sur  Mer  appartieni  è  celui 
de  Gontanoes. 
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tionem  firmavit ,  et,  aggregatis  undecumque  latroni- 
bus,  post  mortem  Henrici  regis,  ssevissimam  stragem  in 
populo  Dei  perpetravit.  Hunc  etìam ,  post  diutinam 
debacchationem ,  quando  voluit,  justissima  Dei  ultrix 
manus  sine  mora  praecipitavit.  Pnefatus  enim  raptor 
quadam  die  pnedatum  perrexit,  et  cohors  militum  de 
yicinis  oppidis  vicum  Sancii  Paterni  flammis  interim 
tradidit.  Porro  Silvanus,  ut  villae  suae  fumum  per- 
spexit,  per  reciprocum  callem  cum  suis  equum  Testi- 
nanter  regiravit,  sed,  sociis  odor,  hostes  primus  ofTen- 
dit,  et  in  occiirsu  eorum,  a  quodam  milite  lancea 

perforatus,  interiit.  Deinde  regii  milites  ad  arcem  ac- 
cesserunt,  et  ab  oppidanis  ut  regi  turrim  redderent 
exegerunt.  Quod  dum  illi  Tacere  nollent ,  isti  cadaver 
perempti  domini  sui  ante  portam  turpiter  projicientes 
eis  exhìbent.  Custodes  utique ,  infortunio  gravi  viso, 
perterriti  sunt,  et  regis  miiilibus  sese  cum  munitione 
dedentes  mcesli  siluerunt ,  atque  corpus  biothanali 
secus  viam  extra  cimiterium  tumulaverunt. 

Eodem  tempore,  Britones^  quorum  caput  ad  neTas 

perpetrandum  Gelduinus  Dolensis  (1)erat,  surreze* 
runt,  et  in  terram  sancti  Micbaelis  archangeli  de 
periculo  maris  et  in  finitimas  possessiones  irruerunt 
Praedis  muUoties  dìreptis,  ingentia  innocuis  damila 

(1)  G'est  encore  un  aventurìery  mais  Breton  d'orìgine  et  habitint  oa 
aa  moÌDs  origÌDaire  de  la  ville  de  Dol.  On  sait  que  le  mont  Saint-Michel 
ett  situé  à  Textréme  froniière  de  la  Normandie.  Les  Bretons  prétendcnt 

méme  qu*il  faisait  prìmitivement  partie  de  leur  prorince,  et  que  c*ett  no 
changement  de  lit  du  Couesnon,  rivière  très-mobile,  qui  Pen  aura  lé- 
pare.  Cest  ce  qui  est  exprimé  dans  les  deux  vers  populairet  suivants  : 

CoaesnoD ,  par  sa  folie , 
A  mia  la  Mont  an  Nonnandie. 
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intuleruDt.  Sed  postquam  innumera  dispendia  pagensi- 
bus  illata  sunt,  uliione  divina  nefario  capite  contrito, 
defecerunt.  Quadam  enim  die,  atrox  Gelduinus  cxl 

milites  cum  multis  peditibns  iu  expeditione  duxit,  et 

isgentem  praedam  hominesque  multos  rapuit ,  atque 
pomposus  remeare  coepit;  sedaestuans  mare  ad  littus 
orones  delinuit.  Interea,  orto  clamore  pauperis  vulgi, 

XX  milites  Normannorum  prsedones  iusecuti  sunt.  Gel- 
duinus autem,  ut  vociferationem  post  tergum  audivit, 

cum  X  militìbus  clypeis  tantum  opertis  contra  inse- 
quentes  rediit.  Porro  Normanni  fortiter  in  eos  irrue- 
runty  atque  Britones  terga  vertentes  persecuti  sunt,  et 

Gelduinum ,  priusquam  suis  commilitonibus  adjun- 
gerentur,  occiderunt.  Praedones  itaque  confusi  praedam 

perdiderunt ,  et  fugientes  suis  diros  rumores  renun- 
ciaverunt. 

Yanis  itaque  tempestatibus  infelix  Normannia  tur- 

babatur ,  ac  mutuis  ensibus  pìgnorum  suorum  vukie- 
rabatur ,  atque  prò  innumeris  caedibus  multis  ubiqiìe 
luctibus  replebatur.  Infortunia  plerumque  dirissima 

perferebat,  et  asperiora  quotidie  metuebat,  quia  totam 

efficaci  gubeniatore  provinciam  carere  maestà  videbat. 

Inter  haec  Stephanus  rex  de  intestinis  motibus  Anglorum 

rumores  audivit.  Unde  in  adventu  Domini  (l)feslinan- 
ter  io  Àngliam  transfretavit,  et  Gualerannum  atque 

Rodbertum  comites  aliosque  proceres  pene  omnes 
secum  duxit.  Neustriae  \ero  jusliciarios  Guillelmum 

de  Rolmara  et  Rogerium  vicecomitem  (2)  aliosque 

(1)  n  parali  qae  c'était  très-près  dn  jonr  de  Noci  :  in  ipso  vettihtdo 
NuUiit  Domini, 

(3)  fiùga  deuxième  dn  nom/TÌcomte  da  Cotentin ,  firère  et  incoeMear 
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nonnullos  constituerat,  illis  praecipiens  Tacere  quod 
ipse  praesens  agere  non  poterai,  justiliam  videlicet 
discolis  inferra ,  et  pacem  inermi  populo  procurare. 
Reversus  autem  in  Àngliam  turbatum  regnuminvenit,